

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Волжскрезинотехника»

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4. | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 101 | 101 | 0 | 76 | 11 | 12 | 2 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 104 | 104 | 0 | 79 | 11 | 12 | 2 | 0 | 0 |
| из них женщин | 52 | 52 | 0 | 49 | 0 | 1 | 2 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|---|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| Основное производство Участок подготовительный | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 139-54-2020/58 | Вальцовщик резиновых смесей 5 разряда | 2 | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | |
| 139-54-2020/58-1A (139-54-2020/58) | Вальцовщик резиновых смесей 5 разряда | 2 | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | |
| 139-54-2020/58-2A (139-54-2020/58) | Вальцовщик резиновых смесей 5 разряда | 2 | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | |
| 139-54-2020/57 | Машинист резиносмесителя 6 разряда | 2 | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | |
| 139-54-2020/57-1A (139-54-2020/57) | Машинист резиносмесителя 6 разряда | 2 | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | |
| 139-54-2020/57-2A (139-54-2020/57) | Машинист резиносмесителя 6 разряда | 2 | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | |
| 139-54-2020/57-3A (139-54-2020/57) | Машинист резиносмесителя 6 разряда | 2 | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 139-54-2020/55 | Начальник участка | - | - | 3.2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 139-54-2020/62 | Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции 2 разряда | - | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 139-54-2020/60 | Составитель навесок ингредиентов 3 разряда | 2 | - | 3.3 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 139-54-2020/60-1А (139-54-2020/60) | Составитель навесок ингредиентов 3 разряда | 2 | - | 3.3 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | 3.3 | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 139-54-2020/64 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | - | - | 3.2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Основное производство Формовое производство | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 54/19-В-59 | Вальцовщик резиновых смесей 5 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 54/19-В-59-1А (54/19-В-59) | Вальцовщик резиновых смесей 5 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24 | Комплектовщик 2 разряда | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24-1А (24) | Комплектовщик 2 разряда | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/70 | Машинист шприцмашины 4 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/71 | Наладчик оборудования по производству резиновых изделий и обуви 5 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 54/19-В-65 | Обработчик резиновых изделий 2 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25 | Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции 3 разряда | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 26-25 | Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции 3 разряда | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/69 | Сортировщик 3 разряда | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 26 | Транспортировщик 3 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| Основное производство Рукавное производство | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1-25 | Грузчик | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 54/19-В-34 | Испытатель резиновых изделий 4 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/67 | Кладовщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 54/19-В-47 | Намотчик проволоки и тросов 2 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 3 | Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции 3 разряда | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/65 | Транспортировщик 3 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/65-1А (139-54-2020/65) | Транспортировщик 3 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Служба экономической безопасности | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 139-54-2020/29 | Вахтер ПП | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/29-1А (139-54-2020/29) | Вахтер ПП | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/29-2А (139-54-2020/29) | Вахтер ПП | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/29-3А (139-54-2020/29) | Вахтер ПП | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/29-4А (139-54-2020/29) | Вахтер ПП | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/24 | Вахтер ПП /старший/ | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2-25 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/26 | Сторож | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 3-25 | Сторож | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Технический отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4-25 | Ведущий инженер-технолог | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 5-25 | Старший инженер по управлению и обеспечению технологической оснасткой | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Заводуправление | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 21 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|---------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 6-25 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/46 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Складское хозяйство | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 139-54-2020/43 | Водитель погрузчика | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/43-1 | Водитель погрузчика | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/41 | Кладовщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/41-1А (139-54-2020/41) | Кладовщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/41-2А (139-54-2020/41) | Кладовщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/41-3А (139-54-2020/41) | Кладовщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Планово-экономический отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 7-25 | Заместитель начальника отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 8-25 | Экономист по труду и заработной плате | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел технического контроля | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 139-54-2020/34 | Контролер качества продукции и технологического процесса 4 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/34-1А (139-54-2020/34) | Контролер качества продукции и технологического процесса 4 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/34-2А (139-54-2020/34) | Контролер качества продукции и технологического процесса 4 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/34-3А (139-54-2020/34) | Контролер качества продукции и технологического процесса 4 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-54-2020/34-4А (139-54-2020/34) | Контролер качества продукции и технологического процесса 4 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Правление | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 9-25 | Корпоративный секретарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) | |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|--|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| | Центральная лаборатория | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 15 | Машинист резиносмесителя 4 разряда | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 18 | Прессовщик-вулканизаторщик 4 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 17 | Слесарь-ремонтник 6 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Отдел продаж | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10-25 | Менеджер по продажам | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 11-25 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 12-25 | Специалист по отгрузке РТИ | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 12-25-1А (12-25) | Специалист по отгрузке РТИ | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 13-25 | Специалист по планированию РТИ | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 13-25-1А (13-25) | Специалист по планированию РТИ | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Отдел закупок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 14-25 | Начальник отдела закупок | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 15-25 | Специалист по закупкам | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 15-25-1А (15-25) | Специалист по закупкам | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 15-25-2А (15-25) | Специалист по закупкам | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Участок хозяйственный | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 16-25 | Начальник участка | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Администрация | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 17-25 | Системный администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 18-25 | Экономист по финансовой работе | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Служба энергоснабжения и контрольно-измерительных приборов и автоматики | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 7 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 7-1А (7) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|---|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 7-2А (7) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7-3А (7) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7-4А (7) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7-5А (7) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7-6А (7) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7-7А (7) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7-8А (7) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Служба энергоснабжения и контрольно-измерительных приборов и автоматики Участок энергоснабжения | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20-25 | Слесарь-ремонтник 4 разряда | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21-25 | Слесарь-ремонтник 5 разряда | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21-25-1А (21-25) | Слесарь-ремонтник 5 разряда | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21-25-2А (21-25) | Слесарь-ремонтник 5 разряда | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21-25-3А (21-25) | Слесарь-ремонтник 5 разряда | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21-25-4А (21-25) | Слесарь-ремонтник 5 разряда | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10 | Слесарь-ремонтник 6 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Служба энергоснабжения и контрольно-измерительных приборов и автоматики Участок ремонта и обслуживания средств измерений | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8 | Слесарь по КИПиА 6 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 8-1А (8) | Слесарь по КИПиА 6 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 8-2А (8) | Слесарь по КИПиА 6 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19-25 | Слесарь по КИПиА 6 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19-25-1А (19-25) | Слесарь по КИПиА 6 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|---|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| Служба ремонта оборудования | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 139-54-2020/51 | Электрогазосварщик 4 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 139-54-2020/51-1А (139-54-2020/51) | Электрогазосварщик 4 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Служба ремонта оборудования Участок по ремонту прессформ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 139-54-2020/54 | Слесарь-инструментальщик 6 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| СОТиПБ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 23-25 | Специалист по ГО и ЧС и пожарной безопасности | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Цех 41 ДОЦ "Ласточка" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 24-25 | Сторож | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25-25 | Сторож | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Волжскрезинотехника»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|--|---|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Основное производство Участок подготовительный | | | | | |
| 139-54-2020/58(139-54-2020/58-1А; 139-54-2020/58-2А). Вальцовщик резиновых смесей 5 разряда | Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания | Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ | | | |
| | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши) | Снижение вредного воздействия шума | | | |
| | Обеспечить рабочего обувью с виброзащитной подошвой, либо использовать виброизолирующие коврики | Защита от вредного воздействия общей вибрации | | | |
| 139-54-2020/57(139-54-2020/57-1А; 139-54-2020/57-2А; 139-54-2020/57-3А). Машинист резиносмесителя 6 разряда | Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания | Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ | | | |
| | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши) | Снижение вредного воздействия шума | | | |
| | Обеспечить рабочего обувью с виброзащитной подошвой, либо использовать виброизолирующие коврики | Защита от вредного воздействия общей вибрации | | | |
| 139-54-2020/55. Начальник участка | Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания | Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ | | | |
| 139-54-2020/62. Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции 2 разряда | Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания | Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ | | | |

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|--|---|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 139-54-2020/60(139-54-2020/60-1А). Составитель навесок ингредиентов 3 разряда | Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания | Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ | | | |
| 139-54-2020/64. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания | Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ | | | |
| | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши) | Снижение вредного воздействия шума | | | |
| Основное производство Формовое производство | | | | | |
| 54/19-В-59(54/19-В-59-1А). Вальцовщик резиновых смесей 5 разряда | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши) | Снижение вредного воздействия шума | | | |
| | Обеспечить рабочего обувью с виброзащитной подошвой, либо использовать виброизолирующие коврики | Защита от вредного воздействия общей вибрации | | | |
| 24(24-1А). Комплектовщик 2 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 139-54-2020/70. Машинист шприцмашины 4 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 139-54-2020/71. Наладчик оборудования по производству резиновых изделий и обуви 5 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 54/19-В-65. Обработчик резиновых изделий 2 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 25. Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции 3 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 26-25. Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции 3 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 139-54-2020/69. Сортировщик 3 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|---|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 26. Транспортировщик 3 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| Основное производство Рукавное производство | | | | | |
| 1-25. Грузчик | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 54/19-В-34. Испытатель резиновых изделий 4 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 139-54-2020/67. Кладовщик | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 54/19-В-47. Намотчик проволоки и тросов 2 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 3. Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции 3 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 139-54-2020/65(139-54-2020/65-1А). Транспортировщик 3 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| Служба экономической безопасности | | | | | |
| 139-54-2020/29(139-54-2020/29-1А; 139-54-2020/29-2А; 139-54-2020/29-3А; 139-54-2020/29-4А). Вахтер ПП | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 139-54-2020/24. Вахтер ПП /старший/ | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 2-25. Начальник отдела | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 139-54-2020/26. Сторож | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 3-25. Сторож | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| Технический отдел | | | | | |
| 4-25. Ведущий инженер-технолог | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 5-25. Старший инженер по управлению и обеспечению технологической оснасткой | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|--|---|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| <i>Заводоуправление</i> | | | | | |
| 21. Водитель автомобиля | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 6-25. Водитель автомобиля | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 139-54-2020/46. Водитель автомобиля | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| <i>Складское хозяйство</i> | | | | | |
| 139-54-2020/43. Водитель погрузчика | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 139-54-2020/43-1. Водитель погрузчика | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 139-54-2020/41(139-54-2020/41-1А; 139-54-2020/41-2А; 139-54-2020/41-3А). Кладовщик | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| <i>Планово-экономический отдел</i> | | | | | |
| 7-25. Заместитель начальника отдела | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 8-25. Экономист по труду и заработной плате | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| <i>Отдел технического контроля</i> | | | | | |
| 139-54-2020/34(139-54-2020/34-1А; 139-54-2020/34-2А; 139-54-2020/34-3А; 139-54-2020/34-4А). Контролер качества продукции и технологического процесса 4 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| <i>Правление</i> | | | | | |
| 9-25. Корпоративный секретарь | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| <i>Центральная лаборатория</i> | | | | | |
| 15. Машинист резиносмесителя 4 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 18. Прессовщик-вулканизаторщик 4 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 17. Слесарь-ремонтник 6 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|--|---|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Отдел продаж | | | | | |
| 10-25. Менеджер по продажам | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 11-25. Начальник отдела | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 12-25(12-25-1А). Специалист по отгрузке РТИ | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 13-25(13-25-1А). Специалист по планированию РТИ | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| Отдел закупок | | | | | |
| 14-25. Начальник отдела закупок | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 15-25(15-25-1А; 15-25-2А). Специалист по закупкам | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| Участок хозяйственный | | | | | |
| 16-25. Начальник участка | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| Администрация | | | | | |
| 17-25. Системный администратор | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 18-25. Экономист по финансовой работе | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| Служба энергоснабжения и контрольно-измерительных приборов и автоматики | | | | | |
| 7(7-1А; 7-2А; 7-3А; 7-4А; 7-5А; 7-6А; 7-7А; 7-8А). Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| Служба энергоснабжения и контрольно-измерительных приборов и автоматики Участок энергоснабжения | | | | | |
| 20-25. Слесарь-ремонтник 4 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 21-25(21-25-1А; 21-25-2А; 21-25-3А; 21-25-4А). Слесарь-ремонтник 5 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|--|---|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 10. Слесарь-ремонтник 6 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| <i>Служба энергоснабжения и контрольно-измерительных приборов и автоматики Участок ремонта и обслуживания средств измерений</i> | | | | | |
| 8(8-1А; 8-2А). Слесарь по КИ-ПиА 6 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 19-25(19-25-1А). Слесарь по КИПиА 6 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| <i>Служба ремонта оборудования</i> | | | | | |
| 139-54-2020/51(139-54-2020/51-1А). Электрогазосварщик 4 разряда | Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания | Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ | | | |
| <i>Служба ремонта оборудования Участок по ремонту пресс-форм</i> | | | | | |
| 139-54-2020/54. Слесарь-инструментальщик 6 разряда | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| <i>СОТиПБ</i> | | | | | |
| 23-25. Специалист по ГО и ЧС и пожарной безопасности | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| <i>Цех 41 ДОЦ "Ласточка"</i> | | | | | |
| 24-25. Сторож | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |
| 25-25. Сторож | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются | | | | |